GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONTAGEM DE PONTOS
DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL, RESULTADO
FINAL DA 1ª E 2ª ETAPAS E CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE PERFIL
DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA, COM VISTAS AO PROVIMENTO NAS
FUNÇÕES GRATIFICADAS DE DIRETOR REGIONAL ADMINISTRATIVO E
DIRETOR REGIONAL PEDAGÓGICO, PARA EXERCÍCIO NO ÂMBITO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o Decreto nº 44.716, de 07 de abril

de 2014, que conferiu nova redação ao Decreto nº 44.281, de 01 de julho de 2013,

torna públicos o Resultado dos Pedidos de Recontagem de Pontos da Avaliação de

Títulos e Experiência Profissional, Resultado Final,  da 1ª e 2ª Etapas e Convocação

para a Avaliação de Perfil do Processo de Seleção Interna, com vistas ao provimento

das funções gratificadas de Diretor Regional Administrativo e Diretor Regional

Pedagógico para atuação no âmbito da Secretaria de Estado de Educação.

1. Apresentação da pontuação do candidato abaixo relacionado por

omissão na divulgação realizada no dia 04/11/2014.

Inscricao Nome

Experiência na U.
Escolar

Demais
Áreas

Títulos Total
Geral

N1 N2 N3 N4 N5 N1 N2 N1 N2 N3

1100098

DANIEL DA ROCHA AMORIM 1 1 - - 1 - - 4 - - 6

1100249  MARCOS  ANTONIO REIS MADEIRA 4 3 - - 1 - - 4 - - 12

2. Exclusão dos candidatos abaixo mencionados, tendo em vista a

ocorrência de erro material na emissão do Resultado Preliminar da

Avaliação de Títulos e Experiência Profissional divulgado em 04/11/2014.

Inscricao  Nome  Regional
1100193  JUCIEDA RODRIGUES DOS SANTOS RAMOS Metropolitana I
1100299  PETERSON SOARES DA SILVA Metropolitana IV
1100391  VILMA ROSENDO  Metropolitana V
1100325  ROSILEA DA MOTTA OLIVEIRA CORREIA. Metropolitana VII

3. Dos Pedidos de Recontagem de Pontos, a Banca após análise tomou as
seguintes decisões:

Inscrição Nome Decisão

1100062 CARLA FIGOLO FIORAVANTI Pontuação Alterada de 6,0 (seis) para 7,0

(sete) pontos

1100078 CHRISTIANNE GUIMARÃES FOURNIER Pontuação Alterada de 6,0 (seis) para 5,0

(cinco) pontos

1100157 HOMERO DE SOUZA FIGUEIREDO JÚNIOR Sai da condição de EXCLUÍDO e passa a

somar 1,0 (um) ponto.

1100277

MIRELA DOS SANTOS MIRANDA Pontuação Alterada de 7,0 (sete) para 9,0

(nove) pontos

1100338

SABRINA DA SILVA DIAS

Pontuação Alterada de 5,0 (cinco) para 6,0

(seis) pontos

4. Os demais pedidos foram considerados Improcedentes.